MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO ESTADO DE MINAS GERAIS2

RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493 – MIZAEL BERNARDES
CEP: 35.568-000 CÓRREGO FUNDO - MG
CNPJ 01.614.862/0001-77 – TEL.: (37) 3322-9144
[image: adsf]
LEI N°. 955 DE  09 DE MAIO DE 2024.

“AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, COM FONTE NA ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DANILO OLIVEIRA CAMPOS, PREFEITO DE CÓRREGO FUNDO/MG FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

[bookmark: _Hlk143067914]Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder a abertura de crédito adicional suplementar, no presente exercício, até o valor de R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) para suprir a seguinte dotação orçamentária:

           Unidade: Código/Descrição da Secretaria

· Divisão: Código/Descrição 02.05.01 – SEC. MUN. OBRAS M. AMBIENTE DESENV.
· Função:  15 – URBANISMO
· Subfunção: 451 – INFRA-ESTRUTURA URBANA
· Programa: 2601 – VIAS URBANAS
· Ação/Atividade: 2996 – CONST. PAV. CALC. DE VIAS URBANAS
· Elemento: 4.4.90.51 – Obras e Instalações
· Fonte: 1.501.000.0000 – Outros Recursos Não Vinculados
    Valor R$ 55.000,00

Art. 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-á como recurso o abaixo descrito, nos termos do inciso III § 1º do art. 43 da Lei Federal n.º
4.320, de 17 de março de 1964:

           Unidade: Código/Descrição da Secretaria

· Divisão: Código/Descrição 02.02.01 – SEC. MUN. ADM. CONTABIL E FAZEND.
· Função:  04 – ADMINISTRAÇÃO
· Subfunção: 123 – ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
· Programa: 0402 – APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
· Ação/Atividade: 2300 – MANUT. SEC. ADM FAZENDA E CONTABILIDADE
· Elemento: 3.3.90.35 – Serviços de Consultoria
· Fonte: 1.501.000.0000 – Outros Recursos Não Vinculados
    Valor R$ 55.000,00

       Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Córrego Fundo/MG, 09 de maio de 2024.

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
Prefeito

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

image1.png